

Hemmelig.

Dette eksemplar bedes tilbakelevert Stortingets kontor når saken er behandlet av Stortinget.

Innst. S. F.

Innstilling fra finans- og tollkomiteen om nedsettelse av grunntollen for friske aprikoser, ferskener og nektariner.

(St. prp. nr. 78, 1937.)

Til Stortinget.

Under forhandlingene med Italia om avslutning av de nye handels- og betalingsavtaler av 31 mars 1937 fremkom det fra italiensk side forlangende om at grunntollen for friske aprikoser og ferskener samt for epler, pærer, plommer og kirsebær skulde nedsettes til 10 øre pr. kg. Disse krav blev avvist fra norsk side.

Forhandlingene, hvorfor der er redegjort i en skrivelse fra Utenriksdepartementet til Finans- og Tolldepartementet av 8 april 1937, førte til at den norske regjering i forbindelse med handelsavtalen avgav en fortrolig note inneholdende, foruten visse regler vedrørende innførsel av italiensk vin til Norge, et tilsagn fra den norske regjering om at den vilde fremsette proposisjon for Stortinget om nedsettelse av tollene på ferskener og aprikoser til 20 øre pr. kg. så lenge den nye avtale er i kraft. Til gjengjeld herfor har den italienske regjering samtykket i at av de 5 mill. lire som den årlige globalsum skal økes med (fra 34 til 39 mill. lire) skal $\frac{5}{6}$ falle på tørrfisk og den resterende $\frac{1}{6}$ til økning av cellulosekvoten. Forøvrig henviser komiteen til Utenriksdepartementets skrivelse inntatt i forelegget side 1—2, hvorav bl. a. fremgår at Utenriksdepartementet mener at en tollnedsettelse som foreslått også vil få stor betydning for vårt handelspolitiske forhold til Sydafrika, som er en betydelig avtager av norske produkter, og med hvilket land Norge har en positiv handelsbalanse. Av hensyn hertil foreslår departementet at man også medtar nektariner i tollnedsettelsen, da denne frukt i tollmessig henseende bør likestilles med ferskener.

Saken har vært forelagt Landbruksdepartementet, som — tiltross for at det finner tollnedsettelsen for stor — ikke optar nogen dissens i saken.

Ennvidere behandler departementet i den foreliggende proposisjon en skrivelse av 22 oktober 1936, fra H. R. Klemetsen, Oslo, som på vegne av 2 sydafrikanske firmaer søker om nedsettelse av tollene på de tidligere nevnte varer samt friske plommer, epler og pærer til 10 øre pr. kg. i visse nærmere angitte måneder.

Finansdepartementet, som har innhentet endel uttalelser angående sistnevnte andragende, bemerker, at det ikke finner grunn til å imøtekomme dette.

Hvad forslaget om å nedsette grunntollen for friske ferskener, nektariner og aprikoser angår slutter Finansdepartementet sig hertil, under henvisning til de betydelige fordeler avtalene med Italia representerer, særlig for fiskerinæringen, likesom det også ser hen til de opplysninger som er meddelt om vårt handelssamkvem med Sydafrika. Nogen grunn til å frykte for at en nedsettelse som foreslått vil kunne påføre norsk frukt nogen konkurranse antar departementet at det ikke er.

Komiteen slutter sig til de betraktninger som er gjort gjeldende såvel fra Utenriksdepartementets som fra Finansdepartementets side.

Under henvisning til foranstående og til forelegget innstiller komiteen til Stortinget å fatte følgende

beslutning:

Fra den tid Kongen bestemmer skal den gjeldende tolltariffs poster «Frukt 1 e. og f.» lyde således:

1 e. havejordbær, moreller, kirsebær, annanas og plommer . . . 1 kg. kr. 0,60

Anmerkning. Havejordbær, moreller, kirsebær og plommer inngår i tiden november til og med juni mot en toll av kr. 0,30 pr. kg.

1 f. aprikoser, ferskener og nektariner 1 kg. » 0,20

1 g. andre, samt spiselige bær 1 » » 0,15

Anmerkning. Multer og multegrøt, som innføres til Troms og Finnmark fylker fra de tilgrensende distrikter i Finland, inngår mot en toll av kr. 0,075 pr. kg.

Oslo i finans- og tollkomiteen den 30 april 1937.

Ivar Lykke,
formann og ordfører.

Torvald Haavardstad,
sekretær.